BAA

                О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО СОХРАНЕНИЮ
            ТЕМПОВ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В РЕСПУБЛИКЕ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        22 сентября 1994 г.
                               N 252

                            (САМР 94-9)

     В связи со сложившимися трудностями в проплатах предприятиями -
поставщиками   за  технологическое,  электросиловое,  сантехническое
оборудование,  кабельно  - проводниковую продукцию приборов КИП и А,
материалы,  производимые  в  странах  СНГ  и  с  целью своевременной
комплектации  ими  строящихся  объектов  жилищного  и  коммунального
назначения,   Правительство  Приднестровской  Молдавской  Республики
постановляет:
     1.  Разрешить  исполкомам  местных  Советов  народных депутатов
производить  продажу  квартир  до  30 % их количества в каждом доме,
строящемся  за  счет  средств  местных  бюджетов,  за  валюту  стран
ближнего   и  дальнего  зарубежья  физическим  и  юридическим  лицам
Приднестровской Молдавской Республики;
     2.  Установить,  что  юридические  лица, построившие квартиры в
жилых домах за счет валютных средств,распределяют их в установленном
порядке  в  очереди  нуждающихся на получение или улучшение жилищных
условий;
     3.  Разрешить  исполкомам  местных  Советов  народных депутатов
производить аналогичную продажу за валютные средства;
     4.  Предоставить  право  исполкомам  местных  Советов  народных
депутатов  открыть  в  установленном  порядке в банках управлениям и
отделам капитального строительства валютные счета;
     5.  Освободить  управления  и отделы капитального строительства
гор(рай)исполкомов   от   обязательной   продажи  валютных  средств,
поступающих от продажи квартир и гаражей;
     6.  Вырученные валютные средства направлять целевым назначением
на  жилищное  и  коммунальное   строительство    и    для    закупки
комплектующего оборудования и стройматериалов только тех, которые не
производятся в ПРиднестровской Молдавской Республике;
     7.   Считать   утратившим   силу   Постановление  Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 1994 года N 90.
     8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Кабанец Т.Н., старший оператор, тел.5-20-17, ГП ГВЦ